ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного    строительства в связи с изменением смежной границы земельных участков

с кадастровыми номерами 56:21:1701001:2266 и 56:21:1701001:2265
(в части уменьшения площади земельного участка с кадастровым номером 56:21:1701001:2266 с 600 кв.м. до 555 кв.м)
	Место проведения:

улица Воронова, дом 11,

поселок Первомайский,
	«21» февраля 2022 года

	Оренбургский район,

Оренбургская область
	в 17:00 часов

Количество присутствующих:     21чел.
	Председательствующий:
	Куличенко Олег Иванович – глава муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области

	Секретарь:
	Жарлагасинова Ирина Петровна – специалист 1 категории администрации МО Первомайский поссовет

ПОВЕСТКА ДНЯ

          Рассмотрение вопроса по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в связи с изменением смежной границы земельных участков с кадастровыми номерами 56:21:1701001:2266 и 56:21:1701001:2265 (в части уменьшения площади земельного участка с кадастровым номером 56:21:1701001:2266 с 600 кв.м. до 555 кв.м).
Повестка дня утверждается единогласно. Руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Положением «О проведении публичных слушаний», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области от 27 октября 2005 года № 8, главой 7 части I «Правил землепользования и застройки муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района», утвержденных решением Совета депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области от 23 января 2015 года №254, с целью обсуждения и выявления мнения жителей муниципального образования Первомайский поссовет по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в связи с изменением смежной границы земельных участков с кадастровыми номерами 56:21:1701001:2266 и 56:21:1701001:2265 (в части уменьшения площади земельного участка с кадастровым номером 56:21:1701001:2266 с 600 кв.м. до 555 кв.м).
ВЫСТУПАЛИ:

Куличенко Олег Иванович – глава МО Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области ознакомил присутствующих с повесткой дня, сообщил, что извещение о публичных слушаниях было опубликовано в общественно-политической газете Оренбургского района «Сельские вести» 27 января 2022 года.
 До начала публичных слушаний и в процессе проведения публичных слушаний письменных вопросов и предложений не поступало.
Жарлагасинова Ирина Петровна – специалист 1 категории администрации МО Первомайский поссовет, сообщила, что в администрацию МО Первомайский поссовет поступило заявление (№ 01 от 13.01.2022года) от Рощиной Натальи Борисовны, собственника земельных участков, расположенных по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, Первомайский поссовет, поселок Первомайский, улица Симонова (д.16, д.18А).  Вопрос состоит в том, что земельные участки смежные и принадлежат одному собственнику. Сегодня на публичных слушаниях присутствует собственник Рощина Н.Б.
Белякова Н.В. – Скажите, пожалуйста, Наталья Борисовна, почему Вы хотите перенести смежную границу между своими земельными участками, и тем самым уменьшить допустимую площадь земельного участка?
Рощина Н.Б. – Дело в том, что имеются хозяйственные постройки практически на пересечении участков и имеется много насаждений, жалко их выкорчевывать, и хочется выровнить форму участка, а с другой стороны выкупить небольшой участок не представляется возможность, так как вокруг земли Министерства обороны.

          Жарлагасинова И.П. предлагает в связи с изменением смежной границы земельных участков с кадастровыми номерами 56:21:1701001:2266 и 56:21:1701001:2265 (в части уменьшения площади земельного участка с кадастровым номером 56:21:1701001:2266 с 600 кв.м. до 555 кв.м):
1. Одобрить уменьшение площади земельного участка с кадастровым номером 56:21:1701001:2266 с 600 кв.м. до 555 кв.м.
2. Рекомендовать главе администрации муниципального образования Первомайский поссовет утвердить заключение о результатах публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в связи с изменением смежной границы земельных участков с кадастровыми номерами 56:21:1701001:2266 и 56:21:1701001:2265 (в части уменьшения площади земельного участка с кадастровым номером 56:21:1701001:2266 с 600 кв.м. до 555 кв.м).
Голосуют за уменьшение площади земельного участка с кадастровым номером 56:21:1701001:2266 с 600 кв.м. до 555 кв.м), полученного в результате изменения смежной границы земельных участков с кадастровыми номерами 56:21:1701001:2266 и 56:21:1701001:2265:
 «За» - _17__
«Против» - _0__
«Воздержались» - _0__
Голосуют за рекомендацию главе администрации муниципального образования Первомайский поссовет утвердить заключение о результатах публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в связи с изменением смежной границы земельных участков с кадастровыми номерами 56:21:1701001:2266 и 56:21:1701001:2265 (в части уменьшения площади земельного участка с кадастровым номером 56:21:1701001:2266 с 600 кв.м. до 555 кв.м):
«За» - _17__
«Против» - _0__
«Воздержались» - _0__
Председательствующий сообщает, что по итогам публичных слушаний, предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в связи с изменением смежной границы земельных участков с кадастровыми номерами 56:21:1701001:2266 и 56:21:1701001:2265 (в части уменьшения площади земельного участка с кадастровым номером 56:21:1701001:2266 с 600 кв.м. до 555 кв.м), одобрено к утверждению открытым голосованием.

На этом публичные слушания объявляются закрытыми.

Председательствующий                                                                 О.И. Куличенко
Секретарь                                                                                И.П. Жарлагасинова